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Remissvar: Delredovisning av regeringsuppdraget att främja ansvarsfull 
internationalisering vid utbildnings-, forsknings och 
innovationssamarbeten 

Högskolan Dalarna tackar för möjligheten att lämna synpunkter på rapporten Ansvarsfull inter-

nationalisering (UHR 2024:1) och lämnar följande kommentarer: 

Lärosätet delar uppfattningen att omvärldsläget motiverar vaksamhet och noggranna överväganden av 

nytta och risk med vetenskapligt samarbete. Likaså är det angeläget att kunskap om gällande lagar och 

avtal blir tillgänglig för dem som är intresserade av formellt internationellt samarbete, liksom att 

erfarenheter från sektorn sprids och beaktas.  

Vi rekommenderar att det i policyn inte ställs särskilda krav på lärosätens interna organisation eller 

uppföljningsmekanismer för ansvarsfull internationalisering (sida 34, sista avsnittet). Lärosätena bör 

kunna organisera sitt arbete på lämpligt sätt utan uttryckliga policydirektiv. Den administrativa bördan 

riskerar också att öka och lärosätenas autonomi begränsas genom sådana krav.  

De vägledande nationella riktlinjerna är delvis allmänt hållna och har ibland karaktär av rekommen-

dationer eller tips. De anvisningar som skiljs ut i rutor i textavsnitten är i vissa fall troligen självklara 

för dem som vill inleda formaliserat internationellt samarbete. Författarna påtalar också i rapporten att 

riktlinjerna kan behöva konkretiseras (sida 35), vilket rimligtvis förväntas ske i den tredje ”nivån” i 

systemet, den som innefattar lärosätenas egna riktlinjer. – De nationella riktlinjerna bör alltså kunna 

ges en stramare form och vissa av riktlinjerna kan kanske utelämnas. 

Vi önskar påtala att uttrycket ”skapa kultur av ansvarstagande” (eget avsnitt, sida 28-30), ger sken av 

att lärosätena idag saknar en sådan kultur, vilket nog är en feluppfattning.  

Lärosätet ser fram emot slutrapporteringen av uppdraget i december 2024.  

 

Remissen har handlagts av Mikael Berglund, verksamhetssamordnare, Avdelningen för ledningsstöd 

och ekonomi.  
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